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RREGULLORE

) PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E RREGULLORES.
PER TAKSA, NGARKESA DHE GJOBA, ME NR. 01-110/05-1057, E DATES.29.09.2022

VITI, Néntor 2022



~ N& bazé t& nenit 12, paragrafi 12.1 dhe 12.2, shkronja c t& Ligjit mbi Vet&qeverisjen Lokale Nr.03/L-040
t& Republikés Kosovés, (Gazeta Zyrtare Nr.28/2008, nenit 2, paragrafi 1 dhe 2), lidhur me neni 9 dhe 13
té Ligjit pér Financat e Pushtetit Lokal Nr. 03/L-049, (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.
27/2008), né harmoni t& ploté me dispozitat e nenit 36.2, shkronja c t& Statutit t& Komunés sé& Vitis€ Nr.01-
013/491, t& datés 21.04.2011, kérkes&n me Nr. 43-870/5, e datés 24.10.2022 nga MAPL-ja, Kuvendi i
Komunés sé& Vitisé, né mbledhjen e mbajtur mé datén 30.11.2022, nxjerr kété

RREGULLORE
i PER NDRYSHIMIN-PLOTESIMIN E RREGULLORES
PER TAKSA, NGARKESA DHE GJOBA ME NR. 01-110/05-1057, E DATES.29.09.2022

Neni 1
Kjo rregullore Ka pér gellim ndryshimin dhe plotésimin e rregullores pér taksa, ngarkesa dhe gjoba
komunale me Nr. 01-110/05-1057, e datés 29.09.2022.

Neni 2
Te rregulloja bazé, neni 11, pika 11.3, pika ¢ ndryshohet dhe plotésohet si né vijim dhe duhet t& jet: “dru
teknik pér m® né shumi prej 3.00€”.

Neni 3
Te rregullorja bazé, neni 12, paragrafi 12.1.8, ndryshohet dhe plotésohet si né vijim dhe duhet t& jeté:
“Qiradhénie e banesa jepet duke u bazuar né Ligji Nr.03/L — 164 pér Financimin e Programeve té
Vecanta té Banimit. Komuna gjaté dhénies me qira t& kétyre banesave duhet t’i keté prioritet
personave qé kané mé shumé nevojé pér banim, ndérsa objektet qé jané né pronési té komunés
jepen pérmes ankandit publik dhe legjislacionit né fuqi”.

Neni 4
Te rregullorja bazé, neni 28, paragrafi 28.1 i rregullores bazé pas fjalés “administrative™ i shtohet fjala
“kategorisé sé dyté”, ndérsa pjesa tjetér e tekstit bazé t& nenit pérkatés mbetet e pandryshuar.

Neni 5
Te rregullorja bazé, neni 23, pjesa e katér ndryshohet dhe plotésohet si né vijim dhe duhet té jeté:
“Mospérfillja e pagesés sé taksave sé paku pas dy vérejtjeve do té rezultojé me inicimin e procedurés
kundérvajtése prané Gjykatés Themelore né Gjilan - Dega né Viti, n€ pérputhje me nenin 29 té
Ligjit pér Kundérvajtje Nr. 05/L-087.

Neni 6
Te rregullorja bazé, nenit 41 i shtohet pika 41.5 me kété pérmbajtje: “Procedurén pér sanksionimin ¢
kundérvajtésve me gjobé, duke pérfshiré nenet bazé té rregullores nga neni 38, 39, 40 dhe 41,
ndéshkimet kundérvajtése béhen nga Drejtoria pér Inspeksion.

Neni 7
Pjesét tjera té rregullores bazé mbesin té€ pandryshuara.

Neni 8
Kjo rregullore hyné né fuqi 15 dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t& Ministrisé pér Administrim
t& Pushtetit Lokal, n& kuptim t& nenit 81 & Ligjit p&r Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrare e
Kuvendit t& Republikés s&¢ Kosovés Nr.28/2008), nenit 8 t& Rregullores Nr.10/2019 pér procedurat e
hartimit dhe publikimit t& akteve t& komunave dhe pas publikimit né¢ Web fagen.

Viti, mé 30.11.2022 KUVENDI L KOMUNES SE VITISE
KRYESUES!I
BekigyAzzi




